
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО «О регио-
нальной программе капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Мурманской области», 
постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 170-ПП 
«Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капи-
тальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может 
оплачиваться НКО «ФКР МО» за счет средств фонда капитального ремонта, 
сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный 
ремонт», в целях реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Мурманской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постанов-
лением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП, 
конкретизации сроков проведения капитального ремонта, уточнения плани-
руемых видов услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества  
в многоквартирных домах, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 01.04.2022 № 545 «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Мурманской области,  

          от 25.12.2023 г.                                                                   № 2345

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 01.04.2022 № 545 «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Мурманской области, на 2014-2043 годы,  
в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Североморск на 2024 год»



       2 
 

на 2014-2043 годы, в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск  
на 2024 год» (далее - постановление) следующие изменения: 

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению. 

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный консультант 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
6/ЕА



  

Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2023 № 2345

  

 
 
«Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 01.04.2022 № 545

    
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования  
городкой округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, на 2024 год

  Форма 1  
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ  

№ 
п/п Адрес МКД 

Го
д 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 

О
бъ

ек
ты

 к
ул

ьт
ур

но
го

 
на

сл
ед

ия
 

С
по

со
б 

ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
фо

нд
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 

Ти
п 

кр
ы

ш
и*

 

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен
**

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей
 в

 М
К

Д 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в 
в 

М
К

Д 

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д*
**

* Общая площадь помещений 
МКД*** 

 
 

Вс
ег

о 

ж
ил

ы
е 

не
ж

ил
ы

е 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 в

 М
К

Д 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 
пл

ан
а*

**
* 

 
кв.м кв.м кв.м кв.м чел.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
1. г.Североморск, 

ул.Советская, д.20А 1955   РО скатная кирпич 4 1 766,6 719,20 633,50 85,70 18 
 

2. г.Североморск, 
ул.Пионерская, д.11 1955   РО скатная кирпич 4 1 695,4 644,5 644,50 0,00 29 

 
3. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.2 1954   РО скатная кирпич 4 4 3 514,3 3 167,60 2 785,80 381,80 95 
 



2 
 

4. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.3 1954   РО скатная кирпич 4 4 3749,10 3 443,60 2 109,90 1 333,70 96 

 
5. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.12 1955   РО скатная кирпич 5 4 4644,30 4 215,20 3 010,50 1 204,70 125 
 

6. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.13 1955   РО скатная кирпич 5 4 4 612,70 4 096,6 2 710,40 1 386,20 100 

 
7. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.14 1955   РО скатная кирпич 4 3 3 217,20 3 007,7 1 903,90 1 103,80 73 
 

8. г.Североморск, 
ул.Авиаторов, д.1 1957   РО скатная кирпич 4 4 3 082,70 2 837,60 2 185,10 652,50 100 

 
9. г.Североморск, 

ул.Авиаторов, д.9 1959   РО скатная кирпич 4 2 1 375,40 1 279,20 1 279,20 0,00 55 
 

10. г.Североморск, 
ул.Морская, д.10 1971   РО 

с мягким 
наплавляемым 

покрытием
кирпич 9 4 13 155,90 11 853,4 10640,3 1 213,1  488 

 

11. г.Североморск, 
ул.Адмирала Сизова, д.8 1983   РО 

с мягким 
наплавляемым 

покрытием
панель 9 3 5 875,40 5 082,7 5 082,7 0,00 260 

 

12. г.Североморск, ул.Вице-
адмирала Падорина, д.31 1988   РО 

с мягким 
наплавляемым 

покрытием
панель 9 1 3 173,4 2 685,0 2426,9 258,10 93 

 
13. г.Североморск, 

ул.Комсомольская, д.19 1962   РО скатная кирпич 5 2 1 940,1 1 816,7 1636,2 180,50 75 
 

14. г.Североморск, 
ул.Комсомольская, д.9 1960   РО скатная кирпич 4 3 3 109,3 2 762,8 2 191 571,80 134 

 
Итого по муниципальному 
образованию на 2024 год: Х Х Х Х Х Х        8 371,90 1 741,00  

* – скатная, с мягким наплавляемым покрытием;  
** – кирпич, панель, дерево;  
*** – общая площадь помещений суммируется из площади жилых помещений и площади нежилых помещений. Под нежилыми помещениями понимаются помещения в жилых домах, предназначенные для 
торговых, бытовых и иных нужд;  
**** – на основании муниципальных краткосрочных планов. 

 



Форма 2 

  

ПЛАНИРУЕМЫЕ ВИДЫ РАБОТ (УСЛУГ) ПО КАЖДОМУ КОНТКРЕТНОМУ МНОГОКВАРТИРНОМУ ДОМУ 

№
 п

/п
 

А
др

ес
 М

КД
 

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
* 

Стоимость капитального ремонта 
Источники финансирования 

П
ла

но
вы

й 
го

д 
на

ча
ла

 р
аб

от
 

П
ла

но
вы

й 
го

д 
за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от
 

Вс
ег

о:
 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

Ре
мо

нт
 и

ли
 за

ме
на

 
ли

фт
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

**
 

Ре
мо

нт
 к

ры
ш

и*
**

²² 

по
ме

щ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м
до

ме
в

Ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а*
**

* 

Ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а,
 в

 т
.ч

. 
во

сс
та

но
вл

ен
ие

 о
тм

ос
тк

и В том числе: 

оц
ен

ку
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

со
ст

оя
ни

я 
М

КД
, 

ин
ж

ен
ер

ны
е 

из
ыс

ка
ни

я,
 

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 
ко

нт
ро

ль
**

**
**

 

А
вт

ор
ск

ий
 

на
дз

ор
**

**
**

* 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

фе
де

ра
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

а 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а 
За

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

по
ме

щ
ен

ий
в

М
К

Д
И

ны
е 

не
 за

пр
ещ

ен
ны

е 
за

ко
но

м 
ис

то
чн

ик
и 

ср
ед

ст
в

го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

ь 
(-и

) 

 х
ол

од
но

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
  

во
до

от
ве

де
ни

я 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о(

-
ых

) т
еп

ло
во

го
(-ы

х)
  

пу
нк

та
(-о

в)
 

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия
 

руб. руб. руб. ед. руб.  
руб. руб. руб. ед. руб. руб. руб. ед. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1. 
г.Североморск, 
ул.Советская, 

д.20А 12
 6

34
,7

4 

7 
42

3 
95

2,
90

 

42
4 

24
1,

70
 

1,
00

 

1 
19

7 
44

8,
78

 

42
8 

91
6,

50
 

77
2 

96
0,

20
 

3 
49

3 
80

1,
68

 

  

44
3 

20
7,

00
 

       

56
1 

96
8,

40
 

10
1 

40
8,

64
 

    

7 
42

3 
95

2,
90

 

 

20
24

 

20
24

 

2. 
г.Североморск, 
ул.Пионерская, 

д.11 12
 6

34
,7

4 

5 
61

7 
66

1,
88

 

38
0 

17
7,

66
 

  

38
4 

36
6,

91
 

69
2 

67
6,

38
 

3 
13

0 
91

6,
55

 

  

39
7 

17
3,

13
 

       

55
7 

57
1,

60
 

74
 7

79
,6

5 

    

5 
61

7 
66

1,
88

 

 

20
24

 

20
24

 

3. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.2 

12
 6

34
,7

4 

10
 0

65
 4

61
,2

0 

1 
86

8 
50

3,
89

 

  

1 
88

9 
09

3,
29

 

3 
40

4 
37

8,
10

 

   

2 
18

6 
65

7,
63

 

       

57
6 

59
8,

80
 

14
0 

22
9,

49
 

    

10
 0

65
 4

61
,2

0 

 

20
24

 

20
24

 

4. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.3 

12
 6

34
,7

4 

13
 8

66
 6

57
,5

9 

2 
03

1 
31

0,
77

 

  

2 
05

3 
69

4,
17

 

3 
70

1 
00

9,
10

 

3 
00

1 
09

7,
40

 

  

2 
12

2 
11

8,
50

 

       

76
3 

78
9,

20
 

19
3 

63
8,

45
 

    

13
 8

66
 6

57
,5

9 

 

20
24

 

20
24

 



2 
 

5. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.12 

11
 3

71
,9

8 

40
 6

57
 9

52
,2

7 

2 
78

2 
91

7,
19

 

  

2 
61

6 
92

2,
62

 

2 
80

5 
72

1,
42

 

13
 4

95
 9

32
,3

0 

  

2 
59

7 
61

7,
00

 

     

14
 6

15
 6

86
,9

8 

 

1 
15

9 
43

2,
80

 

58
3 

72
1,

96
 

    

40
 6

57
 9

52
,2

7 

 

20
22

 

20
24

 

6. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.13 

12
 6

34
,7

4 

25
 1

31
 5

56
,7

9 

2 
70

4 
61

6,
29

 

  

2 
54

3 
29

2,
18

 

2 
72

6 
77

8,
89

 

13
 1

16
 2

07
,1

2 

  

2 
52

4 
52

9,
75

 

       

1 
16

1 
90

1,
20

 

35
4 

23
1,

36
 

    

25
 1

31
 5

56
,7

9 

 

20
24

 

20
24

 

7. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.14 

12
 6

34
,7

4 

12
 1

71
 6

98
,2

3 

1 
77

4 
18

2,
08

 

  

1 
79

3 
73

2,
13

 

3 
23

2 
52

5,
58

 

2 
62

1 
21

0,
55

 

  

1 
85

3 
49

5,
13

 

       

72
7 

42
5,

60
 

16
9 

12
7,

16
 

    

12
 1

71
 6

98
,2

3 

 

20
24

 

20
24

 

8. г.Североморск, 
ул.Авиаторов, д.1 

12
 6

34
,7

4 

8 
24

5 
95

3,
45

 

              

7 
51

3 
59

5,
91

 

 

61
9 

65
3,

60
 

11
2 

70
3,

94
 

    

8 
24

5 
95

3,
45

 

 

20
24

 

20
24

 

9. г.Североморск, 
ул.Авиаторов, д.9 

12
 6

34
,7

4 

5 
42

4 
04

7,
66

 

              

4 
91

5 
03

1,
78

 

 

43
5 

29
0,

40
 

73
 7

25
,4

8 

    

5 
42

4 
04

7,
66

 

 

20
24

 

20
24

 

10. г.Североморск, 
ул.Морская, д.10 

12
 3

69
,5

4 

26
 3

67
 0

76
,6

5 

               

22
 6

43
 2

66
,8

5 

3 
38

4 
16

0,
80

 

33
9 

64
9,

00
 

  

26
 3

67
 0

76
,6

5 

   

20
23

 

20
24

 

11. 
г.Североморск, 
ул.Адмирала 
Сизова, д.8 12

 3
69

,5
4 

9 
11

3 
40

4,
98

 

          

3,
00

 

8 
75

4 
25

6,
02

 

    

22
7 

83
5,

12
 

13
1 

31
3,

84
 

    

9 
11

3 
40

4,
98

 

 

20
23

 

20
24

 



3 
 

12. 
г.Североморск, 
ул.Вице-адмирала 
Падорина, д.31 12

 3
69

,5
4 

3 
03

7 
80

1,
66

 

          

1,
00

 

2 
91

8 
08

5,
34

 

    

75
 9

45
,0

4 

43
 7

71
,2

8 

    

3 
03

7 
80

1,
66

 

 

20
23

 

20
24

 

13. 
г.Североморск, 
ул.Комсомольская, 
д.19 11

 3
71

,9
8 

15
 9

10
 6

12
,3

9 

              

14
 8

68
 9

26
,4

9 

 

81
8 

65
2,

00
 

22
3 

03
3,

90
 

    

15
 9

10
 6

12
,3

9 

 

20
23

 

20
24

 

14. 
г.Североморск, 
ул.Комсомольская, 
д.9 12

 6
37

,9
0 

26
 4

09
 8

35
,7

8 

              

25
 2

88
 9

25
,8

9 

 

74
1 

57
6,

00
 

37
9 

33
3,

89
 

    

26
 4

09
 8

35
,7

8 

 

20
23

 

20
24

 

Итого  
по Муниципальному 
округу на 2024 год: 

 

20
9 

44
3 

67
3,

43
 

11
 9

65
 9

49
,5

8 

 

1 
19

7 
44

8,
78

 

11
 7

10
 0

17
,8

0 

17
 3

36
 0

49
,6

7 

38
 8

59
 1

65
,6

0 

  

12
 1

24
 7

98
,1

4 

 

4,
00

 

11
 6

72
 3

41
,3

6 

-  

67
 2

02
 1

67
,0

5 

22
 6

43
 2

66
,8

5 

11
 8

11
 8

00
,5

6 

2 
92

0 
66

8,
04

 

    

18
3 

07
6 

59
6,

78
 

 х х 

                                                            

* – предельная стоимость работ, выполняемых за счет средств фонда капитального ремонта, формируемого на счете НКО «ФКР МО», рассчитывается в соответствии с предельной стоимостью работ, установленной 
постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 170-ПП.

** – включая  ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений;

*** – в том числе ремонт или замена системы водоотвода с заменой или восстановлением водосточных труб;  

**** – в том числе утепление, замена или восстановление водосточных труб, ремонт отмостки;  

***** – включая  оценку технического состояния МКД,  инженерные изыскания,  проведение экспертизы проектной документации;

****** – предельная стоимость услуг на осуществление строительного контроля при проведении капитального ремонта МКД составляет не более 1,5 % от стоимости работ;

******* – при проведении капитального ремонта МКД, являющегося  объектом культурного наследия. Составляет не более 0,2 % от стоимости работ.
 
 
 

_____________________». 


